
VIDRIO BISEL  
154.8 kW 21 de Enero de 2026

GDMTH 999071100127

26,203 kWh prom. $ 50,684

240 20,575 kWh $0

100.00 % MES $ 50,684

$602,727.00 MXN $103,734.00 MXN $498,993.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 645 W 240 672 m 2 23.2 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2026 5 de Febrero de 2026

20260089

VIDRIO BISEL  

240 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10

3 INVERSOR VERTO 36KW 440V

1 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA

154800 COSTO X WATT CENTRAL INDUSTRIAL

Subtotal $ 1,852,723.80

IVA $ 296,435.81

TOTAL (MXN) $ 2,149,159.61

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 602,727.00 $ 103,734.00 $ 0.00 $ 498,993.00 $ 498,993.00 $ -1,650,166.61

2 $ 638,890.62 $ 109,958.04 $ 0.00 $ 528,932.58 $ 528,932.58 $ -1,121,234.03

3 $ 677,224.06 $ 116,555.52 $ 0.00 $ 560,668.53 $ 560,668.53 $ -560,565.49

4 $ 717,857.50 $ 123,548.85 $ 0.00 $ 594,308.65 $ 594,308.65 $ 33,743.15

5 $ 760,928.95 $ 130,961.78 $ 0.00 $ 629,967.17 $ 629,967.17 $ 663,710.32

6 $ 806,584.69 $ 138,819.49 $ 0.00 $ 667,765.20 $ 667,765.20 $ 1,331,475.52

7 $ 854,979.77 $ 147,148.66 $ 0.00 $ 707,831.11 $ 707,831.11 $ 2,039,306.62

8 $ 906,278.56 $ 155,977.58 $ 0.00 $ 750,300.97 $ 750,300.97 $ 2,789,607.60

9 $ 960,655.27 $ 165,336.24 $ 0.00 $ 795,319.03 $ 795,319.03 $ 3,584,926.63

10 $ 1,018,294.58 $ 175,256.41 $ 0.00 $ 843,038.17 $ 843,038.17 $ 4,427,964.80

11 $ 1,079,392.26 $ 185,771.79 $ 0.00 $ 893,620.46 $ 893,620.46 $ 5,321,585.27

12 $ 1,144,155.80 $ 196,918.10 $ 0.00 $ 947,237.69 $ 947,237.69 $ 6,268,822.96

13 $ 1,212,805.14 $ 208,733.19 $ 0.00 $ 1,004,071.95 $ 1,004,071.95 $ 7,272,894.91

14 $ 1,285,573.45 $ 221,257.18 $ 0.00 $ 1,064,316.27 $ 1,064,316.27 $ 8,337,211.19

15 $ 1,362,707.86 $ 234,532.61 $ 0.00 $ 1,128,175.25 $ 1,128,175.25 $ 9,465,386.43

16 $ 1,444,470.33 $ 248,604.57 $ 0.00 $ 1,195,865.76 $ 1,195,865.76 $ 10,661,252.20

17 $ 1,531,138.55 $ 263,520.84 $ 0.00 $ 1,267,617.71 $ 1,267,617.71 $ 11,928,869.90

18 $ 1,623,006.86 $ 279,332.09 $ 0.00 $ 1,343,674.77 $ 1,343,674.77 $ 13,272,544.67

19 $ 1,720,387.27 $ 296,092.02 $ 0.00 $ 1,424,295.26 $ 1,424,295.26 $ 14,696,839.93

20 $ 1,823,610.51 $ 313,857.54 $ 0.00 $ 1,509,752.97 $ 1,509,752.97 $ 16,206,592.90

21 $ 1,933,027.14 $ 332,688.99 $ 0.00 $ 1,600,338.15 $ 1,600,338.15 $ 17,806,931.05

22 $ 2,049,008.77 $ 352,650.33 $ 0.00 $ 1,696,358.44 $ 1,696,358.44 $ 19,503,289.49

23 $ 2,171,949.30 $ 373,809.35 $ 0.00 $ 1,798,139.95 $ 1,798,139.95 $ 21,301,429.44

24 $ 2,302,266.25 $ 396,237.91 $ 0.00 $ 1,906,028.34 $ 1,906,028.34 $ 23,207,457.78

25 $ 2,440,402.23 $ 420,012.19 $ 0.00 $ 2,020,390.04 $ 2,020,390.04 $ 25,227,847.83

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Nov 24,010.0 $35,371 $1,233 $3,433 $46,068 $2,501 $1,233 $301 $5,320 88.5%

Diciembre 27,592.0 $40,648 $1,240 $4,517 $53,088 $12,571 $1,240 $1,385 $18,268 65.6%

Enero 26,232.0 $38,644 $1,255 $3,855 $50,139 $7,707 $1,255 $783 $11,945 76.2%

Febrero 27,634.0 $40,710 $1,255 $4,216 $52,818 $7,865 $1,255 $903 $12,268 76.8%

Marzo 22,349.0 $32,924 $1,255 $3,313 $43,362 $1,148 $1,255 $181 $3,638 91.6%

Abril 26,180.0 $38,568 $1,255 $3,975 $50,218 $0 $0 $0 $640 98.7%

Mayo 25,970.0 $38,258 $1,302 $3,855 $49,757 $2,018 $1,302 $301 $4,841 90.3%

Junio 26,880.0 $39,599 $1,302 $3,975 $51,391 $2,142 $1,302 $241 $4,915 90.4%

Julio 26,992.0 $39,764 $1,302 $4,156 $51,718 $5,481 $1,302 $663 $9,277 82.1%

Agosto 26,346.0 $38,812 $1,302 $3,915 $50,432 $2,818 $1,302 $361 $5,838 88.4%

Sept 27,720.0 $40,836 $1,302 $4,216 $52,991 $11,910 $1,302 $1,265 $17,434 67.1%

Octubre 26,530.0 $39,083 $1,280 $3,915 $50,745 $5,566 $1,280 $663 $9,350 81.6%

TOTAL $602,727 TOTAL $103,734

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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